

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA

CNPJ sob n.º. 10.769.989/0001-56

Avenida 19 Dezembro, 1187 - CEP: 86200-000, Ibitiporã/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	13	1218	Assadeira de alumínio retangular n° 6 com laças dobráveis em alumínio. Dimensões: Comprimento: 50 cm; largura: 34 cm; Altura: 7 cm	CAMPEAO	UN	2,00	69,80	139,60
1	49	5756	Caneca em alumínio revestido em teflon. 2 litros	INGA	UN	7,00	24,50	171,50
1	59	4312	Colher de polietileno. Tamanho grande Colher p/ Arroz - Lâmina de aço com Cabo de madeira lpé.	CAMPEAO	UN	2,00	20,90	41,80
1	62	5768	Colher grande de alumínio	NADIR	UN	5,00	9,30	46,50
1	76	5771	Cumbuca em polipropileno 1000 ml	CAMPEAO	UN	50,00	10,90	545,00
1	77	5772	Cumbuca em polipropileno 2500 ml	CAMPEAO	UN	50,00	15,90	795,00
1	78	5770	Cumbuca escolar 450 ml (padrão escolar) Diâmetro: 8 cm. Profundidade: 7,5 cm. Em polipropileno, motivos infantis	CAMPEAO	UN	100,00	4,50	450,00
TOTAL								2.189,40

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA EPP

CNPJ sob n.º. 04.026.757/0001-05

Rua Pres. Getulio Vargas, 908 - CEP: 86220-000 - Bairro: Centro, Assai/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot e	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	3	532	Acendedor elétrico de uso manual para fogão	LUME	UN	32,00	4,98	159,36
1	14	1174	Assadeira de alumínio n° 4	NICOPAN	UN	5,00	17,00	85,00
1	16	1219	Assadeira de vidro retangular grande 2,9 litros Dimensões: Altura: 5,2 cm, largura: 3,5cm, comprimento: 39,5cm.	NADIR	UN	5,00	19,90	99,50
1	17	6179	Assadeira de vidro, 4,2 litros. Formato oval	NADIR	UN	3,00	27,50	82,50
1	18	6180	Assadeira de vidro, 4,2 litros. Formato retangular	NADIR	UN	3,00	29,00	87,00
1	20	5765	Assadeira quadrada média 1,8 litros Dimensões: altura: 5,2 cm. Largura: 22,2 cm. Comprimento: 24,6 cm	NADIR	UN	4,00	19,00	76,00
1	21	5766	Assadeira retangular média 2,2 litros. Dimensões: Altura: 5,2 cm. Largura: 20,7 cm. Comprimento: 34,6 cm	NADIR	UN	4,00	21,00	84,00
1	23	6175	Bacia grande, canelada. 80 Litros	RISCHOT	UN	12,00	24,00	288,00
1	30	6190	Banheira infantil 18 litros. Dimensões: 69x43x23cm	TRITEC	UN	40,00	24,00	960,00
1	31	4377	Bateria alcalina 9 vots	PANASONIC	UN	12,00	7,50	90,00
1	34	642	Bico de mamadeira Em silicone, consistente, tamanho 2, formato ortodôntico, o furo é localizado atrás do bico.	LILO	UN	100,00	8,30	830,00
1	40	5280	Bota de PVC cano longo 325mm, forro interno em poliéster, solado desenho anti-derrapante, de fácil limpeza, higienização. Cor preta. Numeração a definir.	VONDER	PAR	15,00	24,90	373,50
1	42	4378	Botina de segurança confeccionada em couro vacuum curtido ao cromo, elástico lateral, palmilha de montagem em couro, solado poliuretano bidensidade, com bico de aço. Tamanho a definir	ECCOFER	PAR	37,00	41,00	1.517,00
1	48	6392	Caneca em alumínio n° 18	NICOPAN	UN	2,00	65,00	130,00
1	50	508	Cesto para lixo, em plástico resistente 15 litros	PLASMIL	UN	10,00	7,84	78,40
1	51	5281	Chaleira em alumínio polido Com alça em	ARARA	UN	7,00	67,50	472,50

			baquelite. Capacidade 5 litros					
1	54	220	Coletor em PVC para descarte (lixo) de copos descartáveis de água (180 ml).	SOLIX EIRAS	UN	4,00	28,80	115,20
1	63	4379	Colher para arroz inox Corpo em aço inox liso. Dimensões(cm): 29 x 9 x 5 (comprimento x largura x altura).	MART INAZZO	UN	5,00	5,95	29,75
1	64	1272	Concha em aço inox medindo 40 cm	CATU AI	UN	7,00	7,50	52,50
1	69	1184	Copo de vidro p/ água no mínimo 300 ml	CISPER	UN	160,00	2,20	352,00
1	82	6183	Desodorante tipo ro-lon Embalagem plástica com 50 ml, antitranspirante para aplicação nas axilas. Testado dermatologicamente. Unisex	SKALA	UN	14,00	4,45	62,30
1	91	1146	Escorredor de macarrão Material: plástico, Dimensões (cm): Comprimento: 29,5cm, Largura: 22,5cm, Altura: 11,5cm	SANTANA	UN	2,00	6,75	13,50
1	92	1137	Escorredor para arroz e legumes Diâmetro: 28 cm/Altura: 8 cm	SANTANA	UN	5,00	7,65	38,25
1	97	5289	Escumadeira em aço inox. Medindo 40 cm	MART INAZZO	UN	7,00	9,25	64,75
1	98	1209	Escumadeira grande. Cabo em alumínio	ARARA	UN	5,00	17,00	85,00
1	100	4292	Espátula Composição: Polipropileno / PVC/Dimensões Largura: 24 cm / Altura: 9 cm	CATU AI	UN	10,00	5,55	55,50
1	102	5773	Espátula para pizza Em aço inox com polipropileno. Dimensões: Altura: 3,5 cm. Largura: 26 cm. Comprimento: 6,5 cm	CATU AI	UN	5,00	13,70	68,50
1	107	4439	Espremedor de batatas em inox - Dimensões (cm): 21,5 x 9,5 x 8 comprimento x altura x largura.	NERKO	UN	5,00	26,00	130,00
1	110	5775	Faca forjada em aço inox 29 cm com cabo de madeira	MUNDIAL	UN	4,00	25,00	100,00
1	113	4441	Faca para pão em aço inox cabo de plástico, grande	MUNDIAL	UN	6,00	9,00	54,00
1	116	6193	Forma de pudim n° 30 de alumínio polida	NICOPAN	UN	6,00	34,00	204,00
1	119	6390	Forma para bolo. Tamanho grande Comprimento 50 cm. Altura 5 cm. Largura 28 cm	ARARA	UN	3,00	39,00	117,00
1	120	6188	Forminha de papel n° 0 para cupcake. De poá. Pcte com 45 unidades. Tamanho aproximado 24 x	SIMONAGGIO	PCTE	10,00	3,95	39,50

			34 cm					
1	134	5760	Garrafa térmica de mesa pressão 2 litro	INVIC TA	UN	2,00	49,00	98,00
1	142	495	Jarra plástica com tampa. Capacidade 2 litros	GIPLAS	UN	9,00	4,85	43,65
1	152	424	Lixeira c/ pedal 13 litros Lixeira c/ pedal para tampa e balde retirável na cor branca com capacidade para 13 litros. Material PP.	INPLAST	UN	10,00	12,80	128,00
1	153	4467	Lixeira com pedal 30 litros. Em polipropileno. Na cor branca	PLANIL	UN	6,00	41,00	246,00
1	156	5777	Lixeira retrátil 4,1 litros. Diâmetro: 20cm. Altura: 32 cm	NITRON	UN	10,00	11,50	115,00
1	162	421	Mangueira plástica trançada 30 metros	INPLAST	UN	2,00	43,00	86,00
1	171	1220	Panela de pressão industrial com capacidade para 20 litros	EIRILAR	UN	6,00	265,00	1.590,00
1	183	4481	Pegador de massa em aço inox. Altura 49mm. Largura 48 mm.	SIMONAGGIO	UN	5,00	12,70	63,50
1	184	5783	Peneira de fubá com aro de madeira	DUART	UN	5,00	12,30	61,50
1	185	5784	Peneira plástica 10,7 cm	ALVES	UN	5,00	6,85	34,25
1	187	6178	Pilha AAC. Pcte com 4 unidades	PANASONIC	PCTE	10,00	4,09	40,90
1	190	4447	Pincel culinário Composição: resina plástica e pigmento metal. Dimensões (cm): Comprimento: 22 cm. Largura: 5,5cm. Espessura: 0,7cm/Altura das cerdas: 3 cm	MUNDIAL	UN	2,00	10,40	20,80
1	194	4452	Pote quadrado 1 litro Dimensões (mm): 164x164x75 comprimento x largura x altura. Material: Plástico Polipropileno	SANTANA	UN	10,00	3,35	33,50
1	196	4454	Pote retangular pequeno 700 ml Comprimento: 16 cm Altura: 9 cm Largura: 5 cm	SANTANA	UN	10,00	2,85	28,50
1	198	5275	Prato de louça branco para sopa, 23 cm de circunferência	NADIR	UN	5,00	9,35	46,75
1	199	1193	Prato descartável pacote c/ 10 unidades (grande e pequeno)	CRISTALPOS	PCTE	100,00	1,88	188,00
1	200	6386	Prato descartável pacote c/ 10 unidades. N° 15	CRISTALPOS	PCTE	100,00	2,85	285,00
1	204	6393	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 50 litros.	SANTANA	UN	2,00	27,40	54,80
1	223	441	Saco plástico para Lixo 100 litros preto Medindo (75 x 95 x 0,8). (micra 8).	PLASTPEROLA	UN	17.100,00	0,34	5.814,00
1	224	408	Saco plástico para lixo 15 litros preto.	PLASTPEROLA	UN	650,00	0,09	58,50

1	230	522	Saladeira grande Material: plástico. Dimensões (cm): Comprimento: 26,5cm. Largura: 22 cm. Altura: 12 cm	SANTANA	UN	5,00	8,51	42,55
1	238	5786	Tábua de carne em vidro temperado Anti bactérias. Medindo: 35 x 25 cm	CATUAI	UN	5,00	25,00	125,00
1	245	4458	Vasilha de plástico com tampa (200 ml)	JAGUAR	UN	10,00	3,45	34,50
1	246	4463	Vasilha de plástico com tampa (400 ml)	JAGUAR	UN	10,00	4,95	49,50
1	249	5788	Xícara para café com pires, em vidro, 50 ml. Na cor marrom	NADIR	UN	35,00	7,30	255,50
TOTAL								16.538,21

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2015 – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2/2015

OBJETO – Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

VALIDADE DA ATA: 05/03/2015 a 04/09/2015

DETENTORA DA ATA: ANTONIO FRANCISCO RUY & CIA LTDA - EPP

CNPJ sob nº. 05.306.008/0001-02

Rua José Mendes de Moraes, 144 Mercado - CEP: 86250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lot	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marcado do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	9	398	Amaciante de roupas. Frasco com 2 litros.	Lilly	UN	346,00	2,60	899,60
1	12	484	Aromatizante de ambiente, em spray. Embalagem: frasco c/ 300 ml	Puro Ar	UN	173,00	5,00	865,00
1	15	1277	Assadeira de alumínio nº 5	Nico Pan	UN	5,00	25,50	127,50
1	38	497	Borracha para panela de pressão com capacidade para 4,5 litros.	Galitos	UN	36,00	1,70	61,20
1	39	2875	Borracha para panela de pressão com capacidade para 7 litros.	Galitos	UN	10,00	1,70	17,00
1	41	525	Botijão térmico com torneira, 9 litros Botijão térmico com torneira, 9 litros com tripé, capacidade para quente ou frio, com alça para transporte, prático bolcal, descrição:	Invicta	UN	2,00	81,00	162,00

			recipiente termoplástico com design compacto e funcional, Capacidade para 9 litros, com tripé, alça e bocal largo. Ideal para líquidos quentes e frios, com conservação de até 6 horas. Dados Técnicos: Isolamento com espuma de poliuretano e dupla camada de polietileno de alta densidade. Dimensões: 33 cm de altura 27cm de diâmetro Peso: 2,100					
1	45	1179	Caneca alumínio 3 litros	Extra Fonte	UN	3,00	24,80	74,40
1	46	1180	Caneca em alumínio (Inox) Tipo escolar	Corvax	UN	100,00	6,70	670,00
1	47	1178	Caneca em alumínio 1,5 litros	Nico Rem	UN	3,00	15,80	47,40
1	55	1181	Colher de pau em madeira com cabo 30 cm	Aluar	UN	5,00	3,90	19,50
1	56	6383	Colher de pau em madeira com cabo 40 cm	Stolf	UN	7,00	10,50	73,50
1	60	4476	Colher de sobremesa em aço inox	Simo naggi o	UN	100,00	2,35	235,00
1	61	1208	Colher de sopa em aço inox	Simo naggi o	UN	46,00	3,75	172,50
1	66	4430	Conjunto com 4 assadeiras Formas de alumínio para bolo	Aloeste	UN	8,00	89,00	712,00
1	67	5769	Copo antivazamento para bebê Copo em policarbonato. Tampa em polipropileno. 250 ml. Com tampa e bico	Plasutil	UN	50,00	20,50	1.025,00
1	68	1224	Copo de vidro p/ água 200 ml - Tipo americano	Nadir	UN	100,00	1,05	105,00
1	74	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 180 gr.	Sorriso	UN	50,00	3,37	168,50
1	75	602	Creme para cabelo embalagem com 900 ml.	Alquiminas	UN	100,00	4,60	460,00
1	83	405	Desodorizante - tipo pedra sanitária Com gancho em diversas fragrâncias, com 35 gramas cada.	Sany	UN	235,00	0,78	183,30
1	90	4039	Escada doméstica com 5 degraus Dobrável, em aço, todas as chapas e tubos com tratamento de superfície anticorrosivo, tinta em pó epóxi, produto de acordo com a norma NBR 1343195 (ABNT) piso revestido de borracha antiderrapante.	Polimar	UN	2,00	81,00	162,00
1	93	422	Escova de nylon de mão Com cerdas sintéticas	Incavás	UN	22,00	1,70	37,40

			espessura mínima de 0,60 mm.					
1	96	6184	Escova sanitária com suporte Com cerdas flexíveis e suporte em plástico	Catuai	UN	5,00	4,80	24,00
1	99	6176	Espanador de pó	Shanguio	UN	5,00	10,30	51,50
1	103	406	Esponja de lã de aço para limpeza Composição: aço carbono. Embalagem: fardo com 14 embalagens com 60 gr.(8 unidades).	Q'Lu stre	FD	137,00	11,70	1.602,90
1	106	4438	Espremedor de alho Dimensões: Altura: 4 cm, Largura: 16cm	Nerko	UN	10,00	5,60	56,00
1	109	4440	Faca de mesa com serra, em aço inox e cabo de plástico	Simnaggio	UN	148,00	2,80	414,40
1	111	1214	Faca grande com cabo de altileno	Catuai	UN	4,00	16,80	67,20
1	112	1186	Faca para carne. Lâmina em aço 6" com fio liso. Cabo de polipropileno branco. Tamanho 27 cm	Simnaggio	UN	11,00	8,40	92,40
1	115	6192	Forma de pudim n° 22 de alumínio polida	Nico Pan	UN	6,00	19,80	118,80
1	118	1187	Forma p/ pudim em alumínio c/ furo central redonda 28 cm	Nico Pan	UN	5,00	49,00	245,00
1	130	1189	Garfo de mesa em aço inox	Simnaggio	UN	50,00	2,80	140,00
1	131	6381	Garrafa térmica 1 litro	Invicta	UN	3,00	17,50	52,50
1	133	496	Garrafa térmica de mesa pressão 1 litro	Invicta	UN	7,00	30,80	215,60
1	138	6382	Inseticida eficaz contra baratas, formigas e aranhas. Spray 300 ml	Mate Inset	UN	3,00	4,90	14,70
1	139	433	Isqueiro	Bic	UN	65,00	2,80	182,00
1	140	603	Jarra graduada capacidade 5 litros	Tritec	UN	8,00	23,00	184,00
1	141	520	Jarra graduada com tampa 3 litros Possui uma régua com medidas embutido no corpo do produto de 0 à 3 litros, com indicações a cada 500ml.Capacidade: 3 litros. Material: plástico polipropileno.	Tritec	UN	5,00	11,80	59,00
1	146	5776	Leiteira em alumínio. 1 litro	Aloeste	UN	5,00	32,50	162,50
1	154	1120	Lixeira com tampa basculante de plástico 10 litros Possui tampa basculante para facilitar a entrada do lixo./Recipiente atóxico. Medida: 23,5 cm(diâmetro) x 30 cm - Cor: Azul.	Plasvale	UN	10,00	25,90	259,00

1	155	5758	Lixeira em INOX, 30 litros corpo e tampa em inox, pedal e cesto em plástico resistente, cesto removível, Diâmetro externo 29,5 cm, altura externa 46 cm, diâmetro interno do cesto 27,5 cm, altura interna do cesto 44 cm.	Aloeste	UN	1,00	177,00	177,00
1	158	1621	Luva de raspa cano curto	Raspaa	UN	100,00	11,30	1.130,00
1	169	529	Panela de pressão 4,5 litros, antiaderente com válvula de segurança.	Panelux	UN	2,00	29,90	59,80
1	170	1190	Panela de pressão com capacidade para 7 litros.	Panelux	UN	7,00	55,00	385,00
1	177	578	Papel alumínio, rolo com 30 cm x 7,5 mts	Real	UN	50,00	2,30	115,00
1	181	415	Papel toalha p/ cozinha embal. Com 2 rolos.	Clarys	UN	207,00	2,80	579,60
1	195	4453	Pote retangular grande 2,4 litros Comprimento: 17 cm Altura: 8 cm Largura: 28 cm	Plasutil	UN	10,00	6,80	68,00
1	197	1194	Prato de alumínio em inox - tipo escolar	Aloeste	UN	100,00	6,30	630,00
1	201	1223	Prato fundo de vidro, na cor cristal.	Marinex	UN	30,00	4,30	129,00
1	203	1195	Recipiente p/ lixo, c/ tampa 100 litros. Para recicláveis	Plasutil	UN	38,00	47,70	1.812,60
1	234	6186	Shampoo para cabelo, uso adulto. Embalagem 350 ml.	Monainge	UN	10,00	4,70	47,00
1	235	434	Soda caustica em escamas de 1ª qualidade, embalagem com 1 kg.	Dez	UN	31,00	6,70	207,70
1	243	4457	Vasilha de plástico (10 litros)	Emplast	UN	10,00	26,00	260,00
1	244	4459	Vasilha de plástico com tampa (1 litro)	Sanremo	UN	10,00	7,00	70,00
1	250	5787	Xícara para café, em vidro, 50 ml.	Nadir	UN	50,00	4,65	232,50
1	251	1197	Xícara para chá, em vidro, 200 ml.	Nadir	UN	50,00	5,30	265,00
TOTAL								16.387,50

DECRETO Nº 035/2015.**PONTO FACULTATIVO**

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º - Fica Estabelecido **PONTO FACULTATIVO** no dia 05/06/2015 (sexta feira), em razão do **Feriado de Corpus Christi**, retornando as atividades normais no dia 08/06/2015 (segunda-feira).

Art.2º. – Os Serviços Públicos de Saúde, Segurança e Coleta de Lixo, prestados pelas respectivas Secretarias, por serem essenciais à coletividade, **não serão**

000256

Município de Nova Santa Bárbara

Edição: 1093

C

452	Shampoo infantil para cabelo	1	82,50
419	Resina, com cordas de nylon base em madeira	1	85,70
418	Resina, com cordas de nylon base em madeira com comprimento mínimo (saliente) de 1,0m e espessura média de 0,8cm, dispostas em no mínimo 4 camadas de fitas justapostas no comprimento de modo a permitir todas a base; a base das cordas a base de madeira e rebolado com comprimento mínimo de 1,20m, com embelecado na porta para encaixar com facilidade na base das varas e com comprimento mínimo de 0,8m para ser pendurada, uso doméstico.	1	199,00
		TOTAL	5,56
			82,50
			85,70
			199,00

OBJETO - Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros.

PNMS REFERENTE AO PREÇO PRELIMINAR N.º 28/2015 - PNMS

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2015

VALIDADE DA ATA: BOM K DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

DELEGTADA DA ATA: BOM K DISTRIBUIDORA EIRELI EPP

CNPJ sob nº: 08.108.407/0001-50

AV. dos Estudantes, 2230 - CEP: 86200-000 - Bairro: Bos Vistas, Iporanga/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

407	Sabão em Pó, Caixa 1 kg Para lavagem manual, em sabão líquido, com perfume, saponificar, anidrido, tampão, embalagem opaca, saponificar, saponificar, saponificar.	1	213	407	250,00	2,03	507,50
402	Folha de espuma com Tampinha Com cabo inclinado em madeira. Com cabo.	1	211	402	10,00	11,50	115,00
513	Forro de espuma resistente, com comprimento mínimo de 30 cm, com largura de 15 cm.	1	210	513	125,00	7,90	987,50
594	Folha de espuma (espuma) resistente, com comprimento mínimo de 30 cm, com largura de 15 cm.	1	175	594	7,00	9,17	22,19
572	Para de vidro - Saço xadrez pré formado em vidro, em algodão, sem cola.	1	172	572	10,00	25,50	255,00
454	Cor laranja	1	157	454	3,00	12,30	405,90
443	Limpador amoníaco para limpeza de superfícies. Embalagem com 500 ml.	1	148	443	143,00	12,30	1.881,90
447	Guardanapo branco de papel 22 cm x 24 cm, pacote de 100 unidades.	1	137	447	104,00	1,58	164,32
401	Espátula dupla-face para limpeza de superfícies. Embalagem com 50 unidades.	1	104	401	120,00	1,48	178,80
4374	Alcool gel aséptico 70% - garrafa de 500 ml.	1	7	4374	100,00	1,40	140,00
397	Alcool etílico - Hidratado 92,9% - 1 litro.	1	5	397	20,00	2,80	56,00
18	Alcool etílico - Hidratado 92,9% - 1 litro.	1	8	18	10,00	11,00	110,00
914,50	Alcool gel aséptico 70% - garrafa de 500 ml.	1	7	914,50	300,00	0,39	117,00
914,50	Alcool gel aséptico 70% - garrafa de 500 ml.	1	7	914,50	300,00	0,18	54,00
914,50	Alcool gel aséptico 70% - garrafa de 500 ml.	1	7	914,50	15,00	18,32	274,80
1.227,40	TOTAL			1.227,40	180,00	2,90	522,00
1.227,40	TOTAL			1.227,40	1024,00	3,00	3.072,00



A empresa

CASA DA LIMPEZA IBIPORÃ LTDA

CNPJ nº 10.769.989/0001-56

Avenida 19 Dezembro, 1187 - CEP: 86200-000,

Ibiporã/PR Bandeirantes - PR

NOTIFICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR**, através do Prefeito Municipal ao final assinado, vem pela presente notificar a empresa **CASA DA LIMPEZA IBIPORA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 10.769.989/0001-56, com endereço à Avenida 19 Dezembro, 1187 - CEP: 86200-000, Ibiporã/PR, neste ato representada pelo **Sr. Luis Feliciano Nogari**, inscrito no CPF sob nº. 360.541.869-49, RG nº 18.665.964 SSP/SP, que nos termos da Ata de Registro de Preços n.º 021/2015, referente ao Pregão Presencial nº 002/2015, para a **aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e outros**, conforme **Cláusula Primeira – DO OBJETO**.

Em primeiro lugar, cumpre lembrar a empresa detentora da Ata que a mesma não devolveu à essa Municipalidade a Ata assinada, o qual deveria ter sido devolvida no mais tardar no final do mês de Março, uma vez, que conforme Aviso de Recebimento, a empresa recebeu a referida ata para assinatura em data de 13/03/2015.

Desta forma, solicitamos o **imediato** envio da Ata, sob pena de serem tomadas as medidas cabíveis, previstas na referida ata.

Conforme previsão da clausula décima, o prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da autorização de fornecimento emitido pelo município.

Foi realizada a requisição de compra sob 2412 e 2491, nas datas de 13/03/2015 e 26/03/2015, não sendo entregues produtos até a presente data:



Do Descumprimento da CLÁUSULA DÉCIMA – DO PRAZO DE ENTREGA – que assim prescreve:

“O prazo de entrega será de até 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da emissão da autorização de fornecimento emitido pelo município”.

Desta forma, fica Vossa Senhoria notificado do inadimplemento e que o prazo para a devolução da Ata devidamente assinada será imediatamente após o recebimento da presente, bem como o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para a entrega dos produtos, restando evidente o inadimplemento ante ao patente descumprimento previsto na **Cláusula 2ª** do Contrato nº 006/2015. Caso Vossa Senhoria se julgue prejudicado e queira, dentro do **prazo de cinco dias** a contar do recebimento desta, tendo em vista o princípio constitucional da ampla defesa e do contraditório previstos no artigo 5º, inciso LV, da CF/88, se manifeste quanto a rescisão do contrato firmado, sob pena de tomarmos as medidas administrativas e judiciais cabíveis, bem como declarara-la inidônea ficando impedida de participar de licitações por dois (2) anos com este Município, assim como com os demais entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso III e IV da Lei nº 8.666/93.

Nova Santa Bárbara, 11 de Junho de 2015

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

000259

CHEK LIST**MODALIDADE: PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS****() ELETRÔNICO (x) PRESENCIAL**Nº 27 / 2015

Nº	ESPECIFICAÇÃO	DOC	OBS.
1	Capa do processo	OK	
2	Ofício da secretaria solicitando	OK	
3	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação)	OK	
4	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	OK	
5	Licitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)	OK	
6	Parecer Jurídico (Indicando a Modalidade)	OK	
7	Autorização do Prefeito para abertura	OK	
8	Portaria nomeação da Comissão de Licitação/ Portaria nomeação da Comissão de Pregão	OK	
9	Resumo do Edital	OK	
10	Parecer Jurídico (Edital)	OK	
11	Edital completo	OK	
12	Publicações (Diário Oficial do Estado/ Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico/ Em alguns casos: Diário da União).	OK	
13	Publicação Mural de Licitação (TCE)	OK	
14	Documentos de Credenciamento	OK	
15	Propostas de Preço	OK	
16	Documentos de habilitação	OK	
17	Ata de abertura e julgamento	OK	
18	Proposta final das empresas vencedoras	OK	
19	Licitação ao Jurídico (Resultado da Licitação)	OK	
20	Parecer Jurídico (Julgamento)	OK	
21	Licitação ao Prefeito (Homologação)	OK	
22	Homologação do Prefeito	OK	
23	Publicação da Homologação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial Eletrônico)	OK	
24	Ata de Registro de Preços		Falta atas 21 e 22.
25	Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)	OK	
26	Se houver aditivo:	.	
26.1	Ofício da secretaria solicitando aditivo	.	
27	Se o aditivo for de preço:	.	
27.1	Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação).	.	
27.2	Contabilidade à Licitação (Resposta dotação)	.	
28	Termo aditivo	.	
29	Publicação do Extrato do Termo Aditivo (Jornal Regional/ Diário Oficial do Município)	.	



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2015**

Aos 19 dias do mês de dezembro de 2016, lavrei o presente termo de encerramento do processo licitatório Pregão Presencial nº 02/2015, registrado em 02/02/2015, que tem como primeira folha a capa do processo e as folhas seguintes numeradas do nº 001 ao nº 260, que corresponde a este termo.


Maria Jose Rezende

Responsável pelo Setor de Licitações